
 

DETERMINAZIONE N. 11/AP 
DEL 10-07-2024 
REGISTRO GENERALE N. 595 

 

 

 

SETTORE: 
Urbanistica, Patrimonio 

SERVIZIO: 
Attivita' Produttive, SUAP 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 
Sedda Roberta 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 
Sedda Roberta 

Oggetto: 
Individuazione di un soggetto esterno per la co-realizzazione della 

manifestazione "INISTRADA 2024". Approvazione Bando e avvio del 

procedimento. 

Ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000 ed in attuazione del 

provvedimento del Sindaco che conferisce l’incarico di Direzione e Posizione 

Organizzativa. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto 

il decreto sindacale n. 11 del 28.12.2023 ( Registro Generale n.11) che 

conferisce l’incarico di Direzione e Posizione Organizzativa di Elevata 

Qualificazione del Settore Attività Produttive all'Ing. Roberta Sedda; 

Considerato che 
l’Amministrazione comunale, a seguito del successo riscontrato nel corso 

delle precedenti edizioni, intende riproporre anche per il corrente anno lo 

svolgimento  della manifestazione denominata  “INISTRADA”  che prevede 

l’esibizione di gruppi musicali e artisti in diverse strade del paese e 

rappresenta un momento di aggregazione e socializzazione per i più giovani 

e i cittadini in generale;  



 

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Attivita' Produttive, SUAP n. 11 del 10-07-2024 

Pag. 2 

Dato atto che 
l’evento in parola ha come obiettivo prioritario la promozione della 

partecipazione comunitaria e,  in particolare, di  quella giovanile, la 

valorizzazione delle attività produttive locali, nonché del talento giovanile 

mediante l’espressione diretta delle competenze artistiche e musicali, 

nonché la diffusione della cultura artistica, musicale e gastronomica, 

attraverso l’azione congiunta degli assessorati alle “Attività Produttive”  e alle 

“Politiche Sociali”;  

Richiamata 
la deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 05.07.2024, avente ad 

oggetto: “ Manifestazione giovanile denominata INISTRADA_V EDIZIONE” 

Linee d'indirizzo per l'organizzazione e realizzazione dell'evento"  con la 

quale questa Amministrazione ha previsto di: 

- stanziare una spesa complessiva di € 30.000,00 così ripartiti: 

 Euro 19.000,00 a valere sul cap. 2112, art.2 del bilancio in corso, da 

formalizzarsi mediante apposito impegno di spesa a cura del Servizio 

Attività Produttive; 

 Euro 11.000,00 a valere sui capitoli gestiti dal Servizio Socio - 

assistenziale per la parte relativa all’organizzazione degli spettacoli;  

- affidare la gestione diretta dell’iniziativa relativa all’organizzazione degli 

spettacoli musicali e culturali all’ Associazione Enti Locali per le Attività 

Culturali e di Spettacolo, che dovrà sovrintendere in autonomia a tutte le 

operazioni ed attività correlate; 

- affidare ad un ulteriore soggetto terzo la realizzazione di altre attività 

correlate alla gestione della manifestazione quali realizzazione di una 

campagna pubblicitaria a sostegno dell'evento e assistenza da parte dei 

mezzi di soccorso; 

- di dare mandato, in riferimento a tutti gli aspetti di dettaglio logistici e 

organizzativi, agli Uffici di riferimento (Attività Produttive, Servizio Socio 

Assistenziale, Polizia Locale, Ufficio Tecnico), ciascuno per le proprie 

specifiche competenze, affinché predispongano i relativi atti per il 

regolare svolgimento dell’evento. 

Preso atto che 
attualmente gli uffici devono far fronte in tempi ristretti alla gestione di altri 

eventi similari con scadenze prefissate  in occasione delle manifestazioni e 



 

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Attivita' Produttive, SUAP n. 11 del 10-07-2024 

Pag. 3 

sagre estive e che la ridotta dotazione organica del servizio e la 

concentrazione e concomitanza delle date prevista per gli eventi non 

consentono di dedicarsi in maniera agevole a tutti gli adempimenti previsti, 

circostanza che legittima l’adozione di una procedura che preveda una 

tempistica veloce e l'adozione di termini ridotti per la presentazione delle 

domande di partecipazione, pur salvaguardando i fondamentali principi di 

massima pubblicità  e trasparenza nell'affidamento dei servizi richiesti. 

Ritenuto 
- di dover avviare il procedimento finalizzato all’individuazione di un 

soggetto esterno che collabori con l’Amministrazione Comunale e con 

L’associazione Enti Locali per la co-realizzazione della manifestazione 

“INISTRADA V EDIZIONE", stabilendo quale termine ultimo per la 

presentazione delle istanze di partecipazione la data del 15 Luglio 2024 h 

13:00, dando atto che le istanze inoltrate oltre tale termine non verranno 

prese in considerazione; 

- di stabilire che le istanze dovranno essere presentate esclusivamente 

mediante Pec all’indirizzo protocollo@pec.comune.guspini.su.it; 

- di approvare l’allegato Bando pubblico denominato " Individuazione di un 

soggetto esterno per la  co-realizzazione della manifestazione 

“INISTRADA_V Edizione” 

- di pubblicare all’albo pretorio il suddetto Bando e darne adeguata 

pubblicità nella sezione news del sito istituzionale; 

Attestato che 
- ai sensi dell’art. 5 comma 1 della Legge n. 241/1990, il Responsabile del 

Procedimento del presente provvedimento è individuato nell’Ing. Roberta 

Sedda; 

- la sottoscritta responsabile di settore non si trova in una situazione di 

conflitto d'interesse ai sensi dell'art. 6/bis della L. n. 241/1990, di 

incompatibilità e inconferibilità ai sensi della Legge n. 190 del 06.11.2012 

e norme collegate, e del vigente Codice di comportamento integrativo del 

personale dipendente del Comune di Guspini e Codice disciplinare, 

approvato dalla Giunta Comunale; 

- il personale assegnato al servizio, intervenuto nel presente atto, non ha 

comunicato situazioni anche solo potenziali di conflitto d'interesse in 

relazione al medesimo; 

mailto:protocollo@pec.comune.guspini.su.it


 

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Attivita' Produttive, SUAP n. 11 del 10-07-2024 

Pag. 4 

Richiamati 
i principi di buon andamento, imparzialità della Pubblica Amministrazione, di 

cui all’art. 97 della Costituzione, nonché il principio di uguaglianza di cui 

all’art. 3 del medesimo testo costituzionale; 

Visti 
- il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici 

economici a Enti Pubblici e Soggetti Privati approvato con Deliberazione 

C.C. n. 29 del 13.03.1992; 

- lo Statuto Comunale; 

- la legge 241/1990; 

- il D.lgs. 267/2000; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- Il Bilancio per l’esercizio in corso; 

- il Piano Esecutivo di Gestione; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa indicato 

Di avviare 
- il procedimento finalizzato all’individuazione di un soggetto terzo esterno 

che collabori con l’Amministrazione Comunale e con l’Associazione Enti 

Locali per la co-realizzazione della manifestazione “INISTRADA_V 

EDIZIONE", stabilendo quale termine ultimo per la presentazione delle 

istanze di partecipazione la data del 15 Luglio 2024 h 13:00, dando atto 

che le istanze inoltrate oltre tale termine non verranno prese in 

considerazione; 

Di stabilire 
che le istanze dovranno essere presentate esclusivamente mediante Pec 

all’indirizzo protocollo@pec.comune.guspini.su.it; 

Di approvare 
il Bando pubblico denominato " Individuazione di un soggetto esterno per la 

co-realizzazione della manifestazione “INISTRADA_V Edizione” 

allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

Di dare atto 

mailto:protocollo@pec.comune.guspini.su.it


 

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Attivita' Produttive, SUAP n. 11 del 10-07-2024 

Pag. 5 

che il suddetto Bando sarà pubblicato all’albo pretorio e sarà data adeguata 

pubblicità nella sezione news del sito istituzionale; 

Di accertare 
ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui al D.Lgs. n. 

267/2000, la regolarità tecnica, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa del presente provvedimento, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

Di non trasmettere 
la presente determinazione al Responsabile del Settore Risorse Finanziarie 

in quanto al momento non è previsto alcun impegno di spesa. 

Allegati: 
- All. 01 – Bando " Individuazione di un soggetto esterno per la co-

realizzazione della manifestazione “INISTRADA V Edizione”; 

- Modello istanza di partecipazione 

Il Responsabile del Servizio 

 Roberta Sedda 

(Firmato digitalmente) 


